MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Rio Grande

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 20/2025

RESULTADO FINAL

O Diretor-geral do Campus Rio Grande do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 142/2024, publicada no DOU de 28/02/2024, torna público o Resultado Final do
Edital Campus Rio Grande nº 20/2025 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto na Área de Enfermagem, conforme segue:

Candidato Acesso*
(AC, PPP, PcD)

Pontuação
Total Classificação

Jessica Souza Fagundes AC 308 1
Eliel de Oliveira Bandeira AC 308 2

Eduarda Santa Helena Miguel Kessler AC 229 3

* AC = Ampla concorrência
* PPP = Pessoa Preta ou Parda
* PcD = Pessoa com deficiência

  Rio Grande, 03 de setembro de 2025

CARLOS FERNANDES JUNIOR
Diretor-geral do Campus Rio Grande do IFRS

	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 20/2025
	RESULTADO FINAL

		2025-09-03T11:45:05-0300